
 
Il Prefetto della Provincia di Monza e della Brianza 

 

1 
 

Monza, data del protocollo 

 

VISTO il decreto ministeriale 23 luglio 2020, con il quale in applicazione del D.P.C.M. 22 

maggio 2015 e del D.P.C.M. 11 giugno 2019, n. 78 sono stati rideterminati i posti di funzione 

dei dirigenti di seconda fascia dell’Area funzioni centrali, sia presso gli Uffici centrali che 

periferici dell’Amministrazione; 

 

PRESO ATTO che con il sopra indicato decreto del Ministro dell’Interno è stato istituito il 

posto di funzione di dirigente di seconda fascia presso la Prefettura di Monza e della Brianza in 

ragione delle esigenze operative, non altrimenti fronteggiabili, relativamente alle attività 

contabili, finanziarie e contrattuali; 

 

CONSIDERATO che alla dott.ssa Giusy Cilia, dirigente dell’Ufficio gestione finanziaria e 

attività contrattuale di questa Prefettura, è stato conferito l’incarico di Direttore della Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Como/Lecco/Sondrio a far data dal 16 settembre 2024 e fino al 15 

settembre 2027; 

 

PRESO ATTO della presa di servizio da parte della dott.ssa Giusy Cilia presso la Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Como/Lecco/Sondrio, avvenuta il 16 settembre 2024; 

 

VISTA la circolare n. 20/RU del 24 luglio 2014 del Dipartimento per le politiche del personale 

dell’Amministrazione civile e per le Risorse strumentali e finanziarie del Ministero dell’Interno, 

con cui è stato previsto che «in caso di vacanza di un posto di funzione dirigenziale, le 

suindicate responsabilità di carattere primario, incluso il potere di firma degli atti di competenza 

del dirigente, devono essere ricondotte ai dirigenti preposti alla struttura alla quale sono riferibili 

gli uffici di livello dirigenziale non generale nella stessa inseriti, vale a dire al Prefetto o al 

Questore, i quali potranno, al loro volta, delegare i poteri. Nel caso di vacanza di un posto di 

funzione riferibile ai dirigenti di seconda fascia dell’Area I, la delega dei poteri potrà essere 

attribuita – laddove nella sede non siano presenti dirigenti di tale qualifica – esclusivamente ai 

Vicari, unici titolati a sostituire il Prefetto e il Questore e ad esercitare, previa delega, tutte le 

funzioni proprie di questi ultimi»; 

 

TENUTO CONTO, altresì, che la medesima circolare n. 20/RU del 24 luglio 2014 dispone che 

nelle Prefetture – Uffici Territoriali del Governo, «nelle more delle procedure di copertura del 

posto vacante, ove sia prevista la necessità di sottoscrizione di atti di spesa, il Prefetto apporrà 

la propria firma quale titolare della stessa, mentre il Vicario la apporrà in qualità di suo delegato, 

per le competenze dell’area, provvedendo ai necessari conseguenti adempimenti»; 

 



 
Il Prefetto della Provincia di Monza e della Brianza 

 

2 
 

VISTO il decreto n. 10040 del 16 febbraio 2024 con cui è stato rinnovato al Viceprefetto dott. 

Beaumont Bortone l’incarico di Vicario della Prefettura di Monza e della Brianza, per un 

periodo di anni tre a decorrere dal 12 aprile 2024; 

 

DISPONE 

 

Al Viceprefetto dott. Beaumont Bortone, nato a Kansas City (USA) il 03/11/1965, Vicario 

della Prefettura di Monza e della Brianza, è delegata, nelle more delle procedure di copertura del 

posto di dirigente di seconda fascia e dell’assegnazione a questa sede di altro dirigente idoneo 

ad assumere la titolarità dell’incarico, la direzione della struttura organizzativa del Servizio 

contabilità e gestione finanziaria per la durata di un anno dalla data del presente provvedimento 

o, se antecedente, fino all’assegnazione a questo Ufficio di un Dirigente di seconda fascia. 

 

Al dirigente medesimo sono attribuiti tutti i poteri di direzione e gestione di tutta la struttura 

organizzativa, le responsabilità primarie di generale andamento del settore e di conseguimento 

dei risultati ed i connessi poteri di firma concernenti tutti gli atti ed i provvedimenti afferenti il 

settore, compresi quelli di natura strettamente contabile. 

 

In particolare, per ciò che concerne gli atti di spesa, la scrivente sottoscriverà tutti gli atti di che 

trattasi in qualità di titolare della stessa, mentre il Viceprefetto Vicario li sottoscriverà in qualità 

di delegato per le competenze dell’area. 

 

Si allega al presente provvedimento la dichiarazione sull’insussistenza di cause di inconferibilità 

e di incompatibilità di cui all’art. 20, comma 1, del d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39 resa dal dirigente. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso, per quanto di competenza, alla Corte dei Conti – Sezione 

Regionale per il Controllo per la Lombardia e alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Milano. 

 

Il Prefetto 

(Palmisani) 

 


		2024-09-16T13:52:27+0000
	PATRIZIA PALMISANI




